A.S.Fi., Corporazioni religiose soppresse dal governo francese, serie 260, pezzo 126, ff. 29 v.-
30 r.
Copia autentica [B], redatta il 13 luglio 1322 da Cante filius olim domini
Bonaventure medici de Florentia imperiali auctoritate iudex ordinarius atque notarius,
in latino; codice membr., mm. 465 x 335.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al doc. VI [B].
Note collocate nel margine sinistro del f. 29 v.: 1216, Honorio 3°, XXVIIII 29;
monasteria omnia exprimit et Magnalis castrum cum ecclesiis et predecessorum indulta
roborando, latissimum privilegium concedit liberans a decimis. Necnon de Vallumbrosani
abbatis electione edoctus; Monasteria omnia congregationis; Castrum Magnalis cum eius
curte et ecclesiis. Lungo il margine destro del f. 30 r. absolutio a decimis; prohibitio episcopis
congregationem excommunicant; caput religionis Vallisumbrose; ritus Vallumbrosani
pastoris eligendi; sacramenta recipienda a quocumque catholico episcopo. Tutte le note
sono di mano moderna.
Il testo del privilegio apostolico è preceduto da: In Dei nomine amen. Hoc est exemplum
cuiusdam privilegii apostolici bulla plumbea muniti ipsi privilegio apensa cum filis siriceis
rubei et gialli coloris, in qua bulla ex parte una erant sculta duo capita sursum ducta cruce
mediante cum hiis licteris “Sanctus Paulus, Sanctus Paulus”, ex alia vero parte erant hec
lictere que sic legebantur “Honorius papa .III.”. Cuius quidem privilegii tenor hic est.
L’apprecatio (Amen. Amen. Amen) è seguita da: In fine vero dicti privilegi erat circulus
quidam cum cruce sursum ducta in quo erant hec lictere que sic legebantur “Sanctus
Petrus, Sanctus Paulus, Honorius papa .III.”, erant etiam in circumstantiis ipsius hec
lictere “Perfice gressus meos in semitis tuis”, et erant etiam in fine dicti privilegii hec
subscriptiones in hunc modum. Seguono le sottoscrizioni e la datatio.

A.S.Fi., Diplomatico Vallombrosa, S. Maria di Acquabella (badia vallombrosana) 1216
..., pergamena (parte Lunghe).
Copia autentica [B’], redatta da Avianus domini Frederici dive memorie imperatoris
iudex atque notarius, in latino; membr., mm. 740 x 600.
Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: mediocre. Sono presenti macchie
di umidità, numerosi fori e aree in cui l’inchiostro è evanito. Pergamena restaurata.
Rigatura a secco.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in inchiostro nero, lungo il margine superiore si trova la segnatura
archivistica Vallombrosa 1216 e, collocato a destra, un timbro ad olio, in forma di
ovale di colore rosso racchiudente una corona e le lettere R(egio) A(rchivio)
D(iplomatico); al centro, in inchiostro marrone e grafia coeva: exemplum privilegii
Honorii pape tertii de monasterio Fontanataonis; [...] exemplum privilegiorum
dominorum Pascalis secundi et Innocentii quarti eo [...]; exemplum privilegii Honorii
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pape III, 1212; Badia di Ripoli e altre due note non leggibili a causa dell’inchiostro
evanito; Privilegium ordinis Vallisumbrose per dominum papam Honorium III.
M.CC.XVI. n. 432° anno 1216; omnia bona et monasteria nominatim et privilegia a
predecessoribus concessa confirmans, extractum ab originali; sulla destra Honorius. La
copia riproduce l’originale nei suoi principali caratteri estrinseci.
Dopo la datatio seguono sette sottoscrizioni notarili autografe:
(SN) Ego Avianus domini Frederici dive memorie imperatoris iudex atque notarius,
illud apostolicum autenticum [...] [Honor]ii pape .III., bullatum vidi et legi atque
redegi, unde quia ipsum non abolitum, non cancellatum, non interlineatum neque in
aliqua parte sui vitiatum inveni, omnia que in ipso continebantur hic fideliter
transcripsi et exe[mplavi].
(SN) Ego Michel iudex et notarius domini Henrici imperatoris huius exemplaris (a)
autenticum vidi et legi [...] [...]scripsi et signum manus mee imposui.
(SN) Ego Rinforthatus Apostolice Sedis notarius et imperialis [aule iudex ordinarius]
illud autenticum et originale apostolicum privilegium domini [Honorii III] [...] (b)
munitum, non cancellatum, non abolitum nec in aliqua sui parte corruptum vel
vitiatum [vi]di et legi et ipsum cum isto exemplo, quod exinde per manum dicti Aviani
iudicis et notarii transcriptum est, servata omni diligentia ascultavi et quia in isto
exemplo nichil plus vel minus quam in illo autentico esset in[veni] [...] fideliter
transcripto et exemplato ad maiorem rei evidentiam subscripsi et signum mee ma[nus]
[imposui].
(SN) Ego Nicholaus causidicus et Sedis Apostolice notarius autenticum illud et originale
privilegium apostolicum bulla domini [Honorii] .III. bullatum et munitum non
cancellatum nec vituperatum nec in aliqua sui parte vitiatum vel corruptum vidi et legi
et seriatim cum isto quod ab eo sumptum est et exemplatum seu transcriptum per
manum predicti Aviani iudicis et notarii cum eodem Avia[no de verbo ad verb]um
adscultavi et quia hic nichil additum vel diminutum ab eo inveni, ideo ad maiorem rei
evidentiam signum mee manus inposui.
(SN) Ego Bencivenni domini felicis memorie imperatoris Frederici iudex et notarius illud
auctenticum [...] privilegium apostolicum bulla domini pape Honorii tertii (c) bullatum
atque munitum, non cancellatum nec interlineatum nec in aliqua sui parte vitiatum vel
corruptum vidi et legi et seriatim cum isto quod ab eo sump[tum] [...] (d) [exem]pl[at]um
seu transcriptum per manum predicti Aviani iudicis et notarii cum eodem Aviano de verbo
ad verbum | asscultavi et quia hic nichil additum vel diminutum ab eo inveni, ideo ad
maiorem rei evidentiam sig[num] [manus] [m]ee imposui.
(SN) Ego Claritus iudex et notarius sacri palatii autenticum illud et originale
privilegium apostolicum bulla domini pape Honor[ii] [tertii] et munitum, non
cancellatum nec vituperatum nec in aliqua sui parte vitiatum vel corruptum, vidi et legi
et seriatim cum isto quod ab eo sumptum est et exemplatum seu transcriptum per manum